
Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

RzeczDosDotita

f eorsr<6 trvhr)'#x
Unia Europejska

Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

Projekt wsp6lfinansowany jest ze Srodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Wojew6dztwa Lubelskiego na lata 2O14-2020

Piszczac, dnia 02.02.202L r.

Znak sprawy: INW.2 71 .LO.zOzO

-Wykonawcy biorEcy udzial w postqpowaniu -

dotyczy: przetargu nieograniczonego przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

,,Dostawa i montai, instalacji kolektor6w slonecznych, instalacii
fotowoltaicznych oraz kotl6w na biomasq na terenie Gminy Piszczac ".

A. Dzialaj4c na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia2004 r. Prawo zam6wief
publicznych (t. i. Dz. U. z 20L9 r., poz. 1843) - dalej ,,ustawa Pzp", Zamawiaiqcy: Gmina
Piszczac, ul. Wlodawska 8, 27-530 Piszczac, przekazuie treSd zapytari dotycz4cych
Specyfikacii Istotnych Warunk6w Zam6wienia [SIWZ), wraz z udzielonymi
odoowiedziami.

Zestaw pytari z dnia 15.01.2021 r. - czq56 I zam6wienia

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, 2e do obowi4zk6w mieszkafica w zakresie monta2u instalacji
kolektor6w slonecznych jest doprowadzenie rur cieplej wody uZytkowej, centralnego
ogrzewania i zimnej wody do miejsca monta2u instalacji oraz zainstalowanie
podw6jnego gniazda elektrycznego zabezpieczonego zgodnie z przepisami oraz z

poprawnie wykonanym uziemieniem.

O dp owie d i, Zamawiaj 4ce go :

Zamawiaj4cy potwierdza, 2e doprowadzenie rur cieplej wody u2ytkowej, centralnego

ogrzewania i zimnej wody do miejsca monta2u instalacji oraz zainstalowanie
podw6jnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z

poprawnie wykonanym uziemieniem le?y po stronie Wla5ciciela/U2ytkownika
instalacji.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiaj4cy potwierdza, 2e podl4czenie g6rnej wq2ownicy do istniejqcego 2r6dla
ciepta le2y po stronie wykonawcy natomiast dostawa i monta2 pompy laduj4cej wraz z
niezbqdnE armatur4 jest po stronie uZytkownika?

O dp owied i Zamawiai Ecego :

Wykonanie podt4czenia g6rnej wq2ownicy do istniej4cego ir6dla ciepla wrazz dostaw4
i montaZem pompy wraz z niezbqdnE armatur4, wynikaj4c4 z za*4czonej dokumentacji
przetargowej,leiy po stronie wykonawcy rob6t i stanowi jego koszt..



Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

,'t*rJ'#il Unia Europejska
Europejski Fundusz

Ro/woju Regionalnego

Rzeczoosoolita
f eotsri

Projekt wsp6lfinansowany jest ze Srodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

Programu Op e ra cyj nego Wo j ew6dztwa Lubelskiego na lata 20 \4 -2020

Zestaw uvtari z dnia 18,01.2021 r.

Pytanie nr 1r

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiaj4cy dopu5ci odchylkq +/- Llo/o od pojemnoSci

podgrzewaczy 2001 i 3001 podanych w projekcie budowlanym, rozumianych jako

pojemno6ci rzeczywiste.

O dpowied t Zamawiai 4cego :

Zgodnie z zal4cznikiem Nr 8 do SIWZ pojemno6d oferowanego zasobnika (rzeczywista)

powinna wynosif min. 200 dm3 b4df 300dm3 (w zalelno5oi od typu instalacji) z

dopuszczaln4 odchylkq - 5o/o, czyli min. 190dm3 b4di 285dm3. Zamawiaj4cy nie

okreSla g6rnej warto6ci pojemno6ci oferowanych zbiornik6w.

Zestaw ovtafi z dnia 2O.O1..2O2L r.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z te$ciq doktuneutacji przetargowej jaki niZej:

,,Pr.e$,od1, obiegt grcewciego (obieg glilwlotq) kolektordw slonec;nycl1 pomigdzy

zasobnikanri a kolektorani naleiy tykonat z rur elastyczrwch ze stali nierdzannej,

isolou,anych otulinq z kauczuht syntetycznego, odpornq nd promienio*anie W,
zabezpieczonq prsecl usEkodzeniani mechanic=nyni tnvalq oslonq odpoma na

promieniott'onie W. Ontrowanie z izolacjq dodatkox,o przebiegajqce v gruncie potvinno byt
prorodzone $' nrze oslonox,ej PCV, zabapiec:ajqcej i:olacjg przecl vodq, wilgociq i
aderzgtanti *'sposhb uniemoilhyiajqcy uszkodzenia mechaniczne i tak aby strafi,ciepla |ryfi;

jak najmniejsze. Izolacja. Przey,ody obiegu glikolot+'ego i:olou'ai otulinq kauczukov'q o

dopttszczahtej tenrperaturze roboczej min. 150C. Izolacje pnebiegajqce r gnmcie dodatkowo

potinnlt bvt zabepieczone pr=ed vodq, v,ilgociq i gryzonianri'tt, sposdb unientozli$,iajqc"v

us=kod=enie nrcchanic;ne i tak abv straty ciepla bvly jak naimniejsze."

hoszg o poturierdzeuie rnoi:liwo$ci zastosowania innej izolacji przewod6w obiegt
gze$/czego o gnrboSci 13 uun o1?z o przewodno$ci cieplnej i innych pararuetrach nie
gorszych ni2 w przlpad}u izolacji wykouanej z kaucanlctr.

O dpowie d L Zamawiai qcego :

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej Zamawiaj4cy wymaga zastosowania
izolacji spelniaj4cej wymogi zawarte w aktualnych przepisach. Dodatkowo Zamawiaj4cy
informuje, 2e dopuszcza d.o zastosowania rozwi4zania oparte na izolacji z materiatu
innego ni2 kauczuk.

Strona 2 z



fl i,i,t*r,xr-
Rzeczoosoolita

f eotsr6
,:LrtyEiW Unia Europejska

Luropejski Fundurz
Rozwoju Regionelnego

Projekt wsp6lfinansowany jest ze 6rodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Wojew6dztwa Lubelskiego na lata 20t4-2020

Zestaw pytafi z dnia?O.O1..ZoZLr.

Pytanie nr 1:

Infonnujeruy, ie zgodnie z klasyfikacjq PKD r"'ykonanie instalacji kolektor'6w slonecznych
zarvarte jcst rv sckcji F-Budort:rictwo i podlega zateru Prau'tr Budowlanenru. Pouadto zgodnie
z Obu'ieszczenienr Ministra Infrastruktury i Rozr,r'oju Poz. 1422 z dnia 17 lipca 2015 r oraz
zarvafi4 defuricjq instalacji grzewczych rv Rozdziale 4 par' 133.1, rvidnieje zapis:

,,$ /33. 1. Instalacjg og'-ev'e:q woelnq stanowi uklad polqc:onych przex,odott' tt?'d: :
arrilcttilrq, pompami obiegotynti, g=ejnikani i innyni m'zqd:eriami, znajdujq* sig za
:av,orarni oddzielaiqcymi ocl lrddla ciepla, takiego jak kotlot'nia, vV:el cieplov,nictr
indywidualny lub gtqot]', kolektor!'slonec:ne lub pompa ciepla".

Co oaracza, 2€ r. przednriocie izolowania nuoci4g6w solarnych obowi4zujq uymagania
zgodnie z obowiqzujqcynr praweu uynikaj4cyru z Rozporz4dzeuia Minisha Transportu,
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (po2.926 p. 1.5) W przlryadku
nu'do transporhr cieczy solamej oborviqzujq 100 % wynagania rvedhrg akt6rv praurrych j. rv.

Uznanie instalacji kolektor6rp' slonecznych za eleurent iustalacji centralnego oglzeu'ania
pohvieldza r6lrnie2 Ministerstwo Infiastnrkhrry i Budormictwa w zalqczon5nu pi6mie.

Prosimy o potrvierdzeuie, ie zgodnie z obowi4zujqcyru prawem w przlryadku izolacji
puswod6rv nuouych do h'ansporhr uoSuika ciepla (tzrv. nuociqg6rv solanrych) pomigdzy
kolektorami za podgnervaczami uzrrue bgdq takie rozrviqzania tecluriczne i takie uratcriaty
izolacyjne onuou'ania instalacji kolektororry slonecznyeh, kt6rc spelni4 wszelkie rv5rnragania i
zastrze2enia, jakie uynikajq z 100 % uyruagari Rozporzqdzenia Minisha Transportu,
Budo$urictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 fttoz.926 p. 1.5).

O dp owie d t Zamawiai qcego :

Zamawiaj1cy podtrzymuje wymagania dotycz4ce izolacji solarnej. Dodatkowo
Zamawiaj1cy informuje, ie dopuszcza do zastosowania rozwi4zania oparte na izolacji z

materialu innego ni? kauczuk. Dodatkowo informujemy 2e, Zamawiaj1cy w
dokumentacji projektowej wskazuje wymagania ,,minimalne" dotycz4ce stosowanych
izolacji. Przytoczone przez Oferenta rozporz4dzenie odnosi siq do minimalnej gruboSci
izolacji cieplnej przewod6w rozdzielczych i komponent6w w instalacjach centralnego
ogrzewania, cieplej wody uZytkowej (w tym przewod6w cyrkulacyjnych), instalacji
chtodu i ogrzewania powietrznego.
W zwiqzku z brakiem normatyw6w oraz ustalonych warunk6w technicznych w zakresie
gruboSci izolacji instalacji solarnych projektant dobieraj4c izolacjq kierowal siQ

wytycznymi producent6w system6w solarnych, zasadami wiedzy technicznej, dobrq
praktyk4 in2yniersk4, zasad1 zachowania neutralnoSci technologicznej, oraz
dostqpnoSciq na rynku rozwi4zafi systemowych
w zakresie zastosowanych rozwi4zafi .

Strona 3 z



Fundusze
Europejskie
Progrdm Regionalny

RzeczoosDolita

f eotsri
Unia Europejska

Europejski Fundusz
Ro/woju Regionalnego

Projekt wsp6tfinansowany jest ze Srodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojew6dztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Zestaw Dvtaf z dnia 22.O1.2O2Lr.

Pytanie nr 1:

Wnosimy o potwierdzenie, 2e d,o przetargu dopuszczone zostana kolektory sloneczne,
kt6rych rama wykonana jest z materiatu niekorodujqcego - aluminium - bez
konieczno6ci stosowania powlok i farb zabezpieczajEcych. Material wykonania obudowy
kolektora jakim jest aluminium podlega procesowi naturalnej pasywacji, czyli pokrywa
siq warstw4 tlenk6w, dziqki czemu uzyskuje silne wta6ciwo5ci antykorozyjne.

O dp owi e d i, Zamawiai qce go :

Zamawiaj4cy dopuszcza pov,tyisze rozwiEzanie tj. kolektory z ram1 wykonan4 z

aluminium bez dodatkowych powlok i farb zabezpieczaj4cych

Pytanie nr 2:

Wnosimy o dopuszczenie do zam6wienia kolektor6w z 2 kr6tcami przyl4czeniowymi -
dziqki czemu mo2liwo56 ewentualnych przeciek6w, awarii zmniejsza siq 2 krotnie.

O dpowied i Zamawiai qcego :

Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie kolektor6w zZkr6tcamiprzyL4czeniowymi.

ZestawDvtaf z dnia 22.O1.2021r.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiaj4cy dopuszcza modul Ethernet jako zewnqtrzne urz4dzenie - nie
zabudowane w regulatorze kotla.

O dp owie d t Zamawiai 4cego :

Zamawiaj 4cy dopuszc za powy?sze r ozwi4zanie.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiaj4cy dopuszcza do zam6wienia jako rozwiqzanie r6wnowa2ne
zabezpieczenie termiczne kotla STB, kt6re w sytuacii zadzialania ogranicznika STB

wymagane jest ponowne rQczne uruchomienie kotla?

O dp owie d L Zamawiaj 4cego :

Zgodnie z dokumentacjq projektowq instalacjq zaprojektowano w ukladzie otwartym.
Zamawiaj4cy dopuszcza mo2liwo56 wykorzystania istniej4cego ukladu otwartego pod
warunkiem spelnienia wymog6w dokumentacji projektowej.

Zamawiaj4cy dopuszcza montaZ instalacji w uktadzie zamkniqtym pod warunkiem
zastosowania w kotle armatury zabezpieczaj4cej skladaj4cej siq z zaworu
bezpieczeristwa, manometru i odpowietrznika, a tak2e wqZownicy schladzajqcej z

Strona 4 z

ib,y,/jiw



fl iri,t*r,xr,
Rzeczpospolita
Polska

Projekt wsp6lfinansowany jest ze Srodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

Programu Operacyj nego Woj ew6dzlwa Lubelskiego na lata 20 14-2020

zaworem termostatycznymbezpo6redniego dzialania fwy magana jest sta]a nastawa
zaworu termostatycznego bez mo2liwo6ci zmiany nastawy przez u2ytkownika).
Oferowany kociol powinien posiadad dopuszczenie do montaZu w ukladzie zamkniqtym.

Zgodnie z dokumentacjE przetargowe Zamawiajqcy wymaga zastosowania ogranicznika
STB w oferowanych kotlach.

Pytanie nr 3:
Wnosimy o potwierdzenie i2 Zamawiaj4cy dopuszcza zapalarkq metalow4 - z uwagi na

jej wiqksz4 trwalo56 oraz szybki czas rozpalania.

O dp owie d t Zamawiai 4ce go :

Zgodnie z dokumentacjq projektowq Zamawiajqcy nie stawia wymogu w zakresie
materialu zapalarki.

Pytanie nr 4:
Wnosimy o potwierdzenie i2 Zamawiaj4cy dopuszcza kotly o nieznacznie innych

wymiarach? Kotty bqd4 ni2sze jednak ich wymiary: 15kW szeroko66 do 60 cffi,

pojemno66 zasobnika na pellet 180dm. Kotty 20kW - szeroko6d do 58 cm ; pojemnoSc

zasobnika na pellet 180dm. Dopuszcenie do zam6wienia pozwoli na poszerzenie krqgu

potencjalnych oferent6w. Ponadto kotly spelniajE wymagane przepisami prawa : Sklasq

i ecodesing.

O dp owie d it Zamaw iai 4cego :

Zamawiajqcy podtrzymuje vyym6g dokumentacji projektowej w zakresie gabaryt6w
oferowanych kotl6w oraz pojemno6ci zasobnika na pellet.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie 2e Zamawiaj1cy dopuszcza zliczanie oraz od,cz.yt danych

szacowanej iloSci wyprodukowanej energii przez regulator w kotle, lub za pomoca

dodatkowego modulu internetowego umo2liwiaj4cego funkcjq odczytu online danych

zapisanych na serwerze zamiast karty SD? Zapisane na serwerze dane bqd4 identyczne
jak na karcie SD - z tym 2e dane na serwerze bqd4 znacznie bezpieczniejsze a ryzyko
uszkodzef znacznie mniejsze ni|w przypadku karty SD.

O dp owie d fr Zamawiai 4cego :

ZamawiajEcy rezygnuje z wymogu zapisu danych o ilo5ci wyprodukowanej energii na
karcie SD. Dane o iloSci wyprodukowanej energii powinny by6 gromadzone przez
sterownik kotla bqdZ serwer zewnqtrzny.

Pytanie nr 6:

Czy ZamawiajEcy dopu6ci kotty o glqboko5ci do 1000mm nie licz4c palnika?

Strona 5 z

I tByzriz!:t Unia Europejska
Europejski Fundusz

Ro.woju Regionalnego



O dp owi e d L Zamawiai 4cego :

Zamawiaj4cy dopuszcza zmniejszenie liczy paneli pod

mocy projektowej kWp z jednoczesnym uzyskaniem
falownika, oraz nie przekroczenia napiqcia jego pracy.

Pytanie nr 2:

Czy dopuszcz4Pafstwo wymiary modul6w: 2L20 xt052

O dp owie d t Zamawiai 4cego :

Zamawiaj4cy dopuszcza zmniejszenie liczy paneli pod
mocy projektowej kWp z jednoczesnym uzyskaniem
falownika, oraz nie przekroczenia napiqcia jego pracy.

Unia Europejska
Europejski Fundusz

Rolwoj! Reg;o0aloeqg

warunkiem osi4gniqcia min
maksymalnego punktu pracy

mm o wadze 25 kg?

warunkiem osi4gniqcia min
maksymalnego punktu pracy

Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

Rzeczoosoolita
f eorxi r'1, tubetski.e'ib 3-*5,X"at

Projekt wsp6lfinansowany jest ze 6rodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Wojew6dztwa Lubelskiego nalata 2014-2020

O dpowied t Zamawiai 4cego :

Zgodnie z dokumentacj4 projektowE Zamawiajqcy nie stawia wymogu co do glqboko5ci
oferowanego kotla.

Zestaw pytafiz dnia25.OL.2O2L r.

Pytanie nr 1:

Czy dopuszcz4Pafrstwo zmiang zmniejszenie ilo5ci paneli przy zachowaniu min mocy
projektowej

Pytanie nr 3:
Czy dopuszcz4Pafistwo wymiary modul6w: L769 x 1052 mm o wadze 20.5 kg?

O dp owie d i Zamawiai 4cego :

Zamawiaj4cy informuje, 2e nie narzucal wymiar6w,,wysokoSci i szerokoSci" wymaga
aby oferowane moduly byty zgodne z normami, a zamontowanie ich bylo, zgodnie z
normami okre5laj4cymi wptyw czynnik6w zewnqtrznych dla III strefir obci42enia
opadami Sniegu orazl strefir obciE2enia wiatrem.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajqcy dopu5ci moduty o napiqciu nominalnym min. 34.77 V ?

O dp owie d t, Zamawiai qcego :

Zamawiaj1cy wymagai zastosowania modulu o napiqciu nominalnym min Ump 32.40 V,

zastosowanie modulu o duZo wyilszym napiqciu ma du2y wptyw na prace inwertera, w
zwi4zku zpowyiszym moduly nale2y l4czyt, tak, aby osiqgn46 maksymalny punkt pracy
falownika, a jednoczeSnie nie przekroczyt napiqcia jego pracy. W przypadku nie

Strona 6 z



Il iti,t*tts,- r RzeczPosPorit' tt.$h$l}.l,q Unia Europejska
Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

Projekt wsp6lfinansowany jest ze Srodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

Programu Operacyj nego Wojew6dztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

spelnienia opisanej zalelqcy nale2y zastosowaf moduly o mniejszym napiqciu

nominalnym.

Zestaw pytafiz dnia26.OL.202L r.
Pytanie nr 1:

Szanowni Pafistwo, w zwiqzku z wymaganiami stawianymi kolektorom slonecznym,

prosimy o dopuszczenie kolektora o ramie aluminiowej nieanodowanej. Samo

anodowanie/malowanie aluminium wplywa gl6wnie na efekt wizualny. Aluminium jest

metalem kt6ry naturalnie pokrywa siq powlok4 swojego tlenku - efekt pasywacji.

P owloka ta stanowi naturalne zabezpieczenie przeciwkorozyj ne

O dp owie d t Zamawiai 4cego :

ZamawiajEcy ni e d opu szcza powy2sze go ro zwi 4zani a.

B. Zamawiai4cy informuie, 2e pytania oraz odpowiedzi na nie staiq siq integralnq

czqsci4 specyfikacii istotnych warunk6w zam6wienia i bqd4 wi424ce przy

skladaniu ofert.

C. Zmiany powyilsze obligui4 Zamawiai4cego do
i otwarcia ofert. tym samym, ulegai4 zmianie zapisy dotycz4ce termin6w,
okre6lone w rozdziale 7 i I SIWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkl L4.2. SIWZ przed zmianq iest:
Termin skladania ofert upiywa w dniu !2,O2.2O21r. o godz.10:00.

w rozdziale L4 pkt l4.2. SIWZ po zmianie iest:
Termin sktadania ofert uplywa w dniu L6.O2.2O21 r. o godz.10:00.

w rozdziale L4 pkt. 14.3. SIWZ przed zmiane iest:
Otwarcie ofert nast4pi w dniu 12.02.2021 r. o godz.10:30 w siedzibie

Urzqdu Gminy Piszczac,
ul. Wlodawska 8,

21-530 Piszczac (SaIa Spotkaf)

w rozdziale14 pkt. 14.3. SIWZ SIWZ po zmianie iest:
Otwarcie ofert nast4pi w dniu 16.02.2021r. o godz.10:30 w siedzibie

Urzqdu Gminy Piszczac,
ul. Wlodawska 8,

21- S3O P iszczac (Sala Spotkafi )

Strona 7 z



il rrrdrrre - -l
f iliiiilfrs", r RzeczPosPorit' 

'jttp$'#L',
Unia Europejska

Europejski F-undusz

Ro/woju Regionalnego

Projekt wsp6lfinansowany jest ze Srodk6w Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojew6dztwa Lubelskiego nalata Z0t4-2020

D. Powy2sze wyia5nienia i modyfikaciq powoduiq zmianq tre6ci ogloszenia
o zam6wieniu nr 2O2O/S 250-623803 z dnia 23/12/2020 oraz zmiany
postqpowania opublikowanego na https://miniportal.uzp.gov.pl
o identyfikatorze: .

Sprostowanie zmian zostalo przekazane w dniu 05.02.2021 r. do Dziennika Urzqdowego
Unii Europejskiej.
Termin skladania i ofruarcia ofert zostal rdwniei zmieniony na miniPortalu.

lednocze5nie Zamawiai4cy informuie, iit pozostala tre56 Specyfikacii Istotnych
Warunk6w Zam6wienia pozostaie bez zmian.

Wzal4czeniu:
Sprostowanie przekazane do publikacji dnia 05.02.2027r.

E.

F.

,"o-*ffi^,
Btrgrr.slrr ufu.) r ze r t i t, u,s k i

Zastgpca W6jta

(p o d p i s ki e row n i ka Za m aw i aj 4ceg o
lub osoby up owainionej)

Strona 8 z


